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Versorgungsregion 
Berlin ORGANISATION ADRESSE DER EINRICHTUNG THERAPEUT(IN) TELEFON E-MAIL 

Charlottenburg-
Wilmersdorf Pinel gGmbH Wexstraße 2, 10825 Berlin 

Stefanie Zachmann 
030 233216820 soziotherapie@pinel.de 

Mirjam Gaßmann 

Charlottenburg-
Wilmersdorf Platane 19 gGmbH Gierkezeile 5, 10585 Berlin 

Michael Puls 
030 330065-065 
bzw. -063 soziotherapie@platane19.de Katrin Nehring-Herzfeld 

Rainer Klipp 
Charlottenburg-
Wilmersdorf Soziotherapiepraxis Goethestraße 5, 10623 Berlin Silvia Glöckner 030 88927639 info@soziotherapie-gloeckner.de 

Falkensee ASB Psychosoziale 
Betreuungsdienste Ruppiner Str. 20, 14612 Falkensee Annegret Grimme 03322 258192 a.grimme@asb-nauen.org 

Friedrichshain-
Kreuzberg Prowo e.V. Hobrechtstraße 55, 12047 Berlin 

Veronika Gößwein 
030 69597734 soziotherapie@prowo-berlin.de Norbert Stroot 

Wiltrud Dümmler 
Friedrichshain-
Kreuzberg 

Praxis für Soziotherapie und 
Psychotherapie  Weserstraße 25, 10247 Berlin Edith Riewer 0152 24026308 info@edith-riewer.de 

Friedrichshain-
Kreuzberg Praxis für Soziotherapie Lobeckstraße 36, 10969 Berlin Markus Rohner 030-23614612 kontakt@soziotherapie-rohner.de 

Lichtenberg ABZ GmbH – Therapeutische 
Hilfen Wotanstraße 4, 10365 Berlin 

Nicole Pause-Feiereis 
030 568208888 

n.pause-
feiereis@umalleskuemmerkaefer.de 

Doreen Jahn d.jahn@umalleskuemmerkaefer.de 

Lichtenberg Evangelisches Krankenhaus 
KEH gGmbH 

Herzbergstraße 79 / Haus 18, 
10365 Berlin Marianne Stegmaier 030 54725857 m.stegmaier@keh-berlin.de 

Marzahn-Hellersdorf Lebensnähe gGmbH Allee der Kosmonauten 67/69, 
12681 Berlin Katrin Drews 030 5426192 soziotherapie@lebensnaehe.de 

Marzahn-Hellersdorf Wuhletal gGmbH Dorfstraße 45-47, 12621 Berlin 
Katrin Nitsche 030 30605476 

soziotherapie@wuhletal.de 
Kerstin Simon 030 29036516 

Mitte die reha e.V. Fischerinsel 9, 10179 Berlin 
Dörte Marg 

030 81856678 soziotherapie@diereha.de 
Birgit-Cornelia Braun 
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Mitte KBS e.V. Malplaquetstraße 32, 13347 Berlin Klaus Wittig 030 40059916 soziotherapie@kbsev.de 
Neukölln VIA Pflege gGmbH Bruno-Bauer-Str. 10, 12051 Berlin Gabriele Schulz 0152 57937422 g.schulz@via-berlin.de 

Neukölln ABZ GmbH – Therapeutische 
Hilfen Werbellinstraße 42, 12053 Berlin 

Jürgen Zink 
030 568208888 info@umalleskuemmerkaefer.de 

Stefanie Rogoll 

Pankow ABZ GmbH Schönhauser Allee 83, 10439 
Berlin Michael Münch 030 568208888 m.muench@umalleskuemmerkaefer

.de 
Pankow VIA Pflege gGmbH Ahlbecker Str. 12, 10437 Berlin Jan Westphal 0152 57937421 j.westphal@via-berlin.de 

Pankow  prenzlkomm gGmbH Schönhauser Allee 161a, 10435 
Berlin Anja Kühnle 030 4441664 soziotherapie@prenzlkomm.de 

Pankow Soziotherapiepraxis 
VitaSalus 

Friedrich-Engels-Straße 88, 13156 
Berlin Alexander Graef 0172 3259278 therapie@vitasalus.berlin 

Reinickendorf Förderkreis für seelische 
Gesundheit Amsterdamer Str. 6, 13347 Berlin Peter Kudeweh 030 303 457 30 foerderkreis-gesundheit@web.de 

Reinickendorf Träger gGmbH Ollenhauerstraße 23, 13403 Berlin 

Ulla Glaser 

030 49851650 soziotherapie@traeger-berlin.de Barbara Wilkendorf 
Antje Fischer, Maria 
Gmys 

Spandau Soziotherapiepraxis Motzstr. 62, 10777 Berlin Dorothea Köhring 030 343337-121 
0162 5274264  

Spandau FID Freundeskreis Integrative 
Dienste gGmbH Neue Bergstraße 6, 13585 Berlin 

Frank Rachals 030 33308849 
soziotherapie@fid-spandau.de 

Kirsten von Hemm 030 33502608 
Steglitz-Zehlendorf Reha Steglitz gGmbH Albrechtstraße 15, 12167 Berlin Martina Klesch 030 22505460 soziotherapie@reha-steglitz.de 

Steglitz-Zehlendorf Reha Steglitz gGmgH Kamenzer Damm 1 a, 12249 
Berlin Sonja Dymke 030 22191600 soziotherapie@reha-steglitz.de 

Steglitz-Zehlendorf Perspektive Zehlendorf e.V. Clayallee 312, 14169 Berlin 
Christiane Bodenmüller 

030 81499515 

c.bodenmueller@perspektive-
zehlendorf.de 

Astrid Zobel a.zobel@perspektive-zehlendorf.de 

Tempelhof-
Schöneberg 

Soziotherapiepraxis  
(frei-raum e.V.) Eisenacher Str. 43, 10823 Berlin Valeria Belli-Gemsemer 0160 4437042 Vale.belgem@gmx.de 
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Tempelhof-
Schöneberg Pinel gGmbH Wexstraße 2, 10825 Berlin Mirjam Gaßmann 

Stefanie Zachmann 030 233216820 soziotherapie@pinel.de 

Tempelhof-
Schöneberg ABZ GmbH  

Esther Klinge 
 

e.klinge@umalleskuemmerkaefer.d
e 

Bastian Sellinski b.sellinski@umalleskuemmerkaefer.
de 

Treptow-Köpenick ajb gGmbH (Vertrag ruht bis 
30.04.2022) 

Thomas-Müntzer-Straße 6, 12489 
Berlin  030 6715011  

Treptow-Köpenick Psychosozialer Verbund 
Treptow e.V. 

Baumschulenstraße 78, 12437 
Berlin 

Kristin Seeliger 030 45099410 
0176 83171864 

soziotherapie@psv-treptow.de 

Sabine Lettow 0176 61130140 s.lettow@psv-treptow.de 

 


